corrumperat, et quasi fascino vanæ sanctitatis infuserat; ut quorum favore auctoritatem docendi cum sede acciperat, eorumdem potentia sanctorum adversantium sibi enatus opprimeret: aula, ut sit, diligens cognitam impietatem defendere potius quam suum in eligendo errorem fateri.

^a Dignus notatu locus, cum sæpe magno possit esse documentum; siquidem, ut tradit Mercator (*Subnot. cap. 6, num. 5*), omnium hæresium, omnibus temporibus, omnibusque locis, unus est idemque spiritus.

^b Editionis vulgatæ textus habebat, *defecimus*, omnino mendose. Appositum est in margine conciliorum editionis Labbeanæ, *detinemus*, neque adhuc recte. Differre porro verbum est, et accommodatum loco, et melioris Latinitatis auctoribus probatum.

^c Egebat emendatione textus, cum nullum fere sensum patere editio vulgata: *Nescio enim quemadmodum quidem de ecclesiasticis quidam contempationis imaginem deitate et humanitate Unigeniti accipientes ægrotant ægritudine prædictorum hæreticorum*, etc.

^d Notandus diligenter hic etiam locus, et annuemandus reliquis, quos in notis ad secundum sermonem Nestorii attulimus: simul enim ostendit, et hominis, perplexa vocum catholicarum ambiguitate, ut solent hæretici, errorem suum tegentis subdolan malignamque mentem: et admonet catholicas mentes, temere credendum non esse verbis hæreticorum, sed ad certam confessionis formulam, quam Ecclesia proponat, fidem ipsorum examinari et exigi debere.

^e Nullum sensum admittebat ista perlocutio vulgatæ editionis: *Hæc enim vox in nomine quod significat utramque naturam, id est, Christus est deitati Patris ἁπόθεν*. Humanitas vero posterioribus temporibus nata est ex sancta Virgine, quæ propter conjunctionem deitatis ab angelis et hominibus simul colitur.

sequester fidelissimos ^d Valerius cubicularius possit A
beatitudinis tuæ per te exponere molestias eorum.

Omni in Christo fraternitatem, quæ locum est,
ego et qui mecum sunt, plurimum salutamus.

† EPISTOLA III

NESTORII AD COELESTIUM ^o RESCRIBENTIS.

Honrabili et religiosissimo presbytero COELESTIO
NESTORIIUS IN DOMINO SALUTEM.

1. Noli ægre ferre, venerabilis, ^d perferens ab his
qui ea quæ inferuntur facere debent, et præsertim
asserentibus veritatem, et refugientibus ^o pollutorum

CASTIGATIONES ET NOTÆ.

^a Cubicularii nomen, si quando a probatis aucto-
ribus simpliciter ponitur, significat præpositum sacri
cubiculi, cujusmodi sunt, quos Gallice dicimus, *les*
premiers gentilshommes de la chambre. Porro cum
cubicularii ante Theodosium fuissent quidem inter
primas dignitates, sed tamen post præfectos Urbi et
prætorio, equitumque magistros, et comites consi-
storianos, id est, comites sacrarum largitionum et
rerum privatarum, quæstorem, et magistrum offi-
ciorum, comitibus præpositi sunt, tribusque priori-
bus exæquati, in gratiam Macrobio, ut habetur in
lege data Constantinopoli a Theodosio ad Florentium
P. U. VIII idus Novembris, Honorio XIII et Theodosio
X AA. CC. Is est annus Christi 422